
 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 

 
 L’anno duemilaventidue, addì nove del mese di novembre alle ore 17:30, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 

Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, Clara D’Agaro, vicepresidente, Mareschi Giuseppe, componente; 

Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 

   consultivo dott. Erika Andenna 

 

Assiste il Segretario consorziale facente funzioni dott. Vanessa Giorgis 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PRESIDENTE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA 

TERRITORIALE PER LA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO DECENTRATO 

INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA – FONDO PER LA CONTRATTAZIONE COLLETTIVA 

DECENTRATA INTEGRATIVA DEL PERSONALE DEL COMPARTO UNICO FRIULI VENEZIA GIULIA 

2022 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

RICHIAMATO l’art. 40, comma 3 bis, del D. Lgs. 165/2001, così come sostituito dall’art. - 54 del D. Lgs. 

150/2009 stabilisce che “le pubbliche amministrazioni attivano autonomi livelli di contrattazione collettiva 

integrativa, nel rispetto dell’art. 7, comma 5, e dei vincoli di bilancio risultanti dagli strumenti di 

programmazione annuale e pluriennale di ciascuna amministrazione…..omissis…..Essa si svolge sulle materie, 

con i vincoli e nei limiti stabiliti dai contratti collettivi nazionali, tra i soggetti e con le procedure negoziali, tra 

i soggetti e con le procedure negoziali che questi ultimi prevedono; essa può avere ambito territoriale e 

riguardare più amministrazioni”; 

RICHIAMATO l’art. 32 del CCRL del 15/10/2018 in base al quale a partire dal 1° gennaio 2018 viene costituito 

il Fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa del personale del Comparto destinato ad 

incentivare la produttività e ad attuare le progressioni economiche all’interno delle categorie; 

EVIDENZIATO che l’art. 18 primo comma lett. a) della L.R. 18 del 2016 intesta all’Ufficio Unico regionale 

l’attività di controllo sul contenimento della spesa per il personale nell’ambito del sistema integrato e 

pertanto in quest’ottica non possono essere disattese le direttive regionali in tema di applicazione 

contrattuale; 

RILEVATO che in data 24 ottobre 2022 è stata sottoscritta presso la sede consorziale la Preintesa relativa 

all’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 2022; 

ATTESO che, ai sensi dell’art. 6 del C.C.R.L. 01.08.2002 e dell’art. 40 c. 3 sexies del D. Lgs. 165/2001, la 

Relazione illustrativa e la relazione tecnica predisposte dal Responsabile del Servizio, nonché la Preintesa di 

contratto collettivo decentrato integrativo aziendale sono state trasmesse al Revisore per il controllo sulla 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 69/2022 



compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio risultanti dai documenti di programmazione finanziaria del 

Consorzio; 

DATO ATTO che in data 04.11.2022 il Revisore dei Conti ha certificato gli adempimenti per la costituzione del 

Fondo per la contrattazione collettiva decentrata del personale non dirigente ai sensi del comma 12, art. 32 

del Contratto Collettivo di comparto del personale per il triennio normativo economico 2016-2018; 

RITENUTO di procedere alla verifica, sulla base di una propria ed autonoma valutazione di merito, dei 

contenuti dell’ipotesi della intesa sul Fondo 2022; 

RILEVATA l’urgenza e ritenuto pertanto di autorizzare il direttore, quale Presidente della delegazione 

trattante di parte pubblica, alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo, parte 

economica per l’anno 2022; 

Ritenuto altresì, quale indirizzo al direttore, di attivare un piano triennale di progressioni orizzontali, 

partendo dalla categoria più bassa; 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTI i vigenti contratti collettivi; 

VISTO lo Statuto; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 

economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e che pertanto non si rende necessario acquisire il parere di 

regolarità contabile;  

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 limitatamente alla nomina della delegazione 

trattante, mentre le direttive alla stessa costituiscono atto di indirizzo; 

VISTO l’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 e s.m.i.; 

Con voti unanimi 

DELIBERA 

1. Di approvare integralmente i contenuti della Preintesa sulla contrattazione collettiva integrativa 

parte economica relativa al Fondo per le risorse decentrate 2020, sottoscritta in data 24 ottobre 

2022 e depositata agli atti; 

2. Di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica, alla stipula del contratto 

collettivo decentrato, parte economica, di cui alla succitata Preintesa datata 24 ottobre 2022; 

3. Di formulare, quale indirizzo al direttore, l’attivazione di un piano triennale di progressioni 

orizzontali, partendo dalla categoria più bassa. 

 



 

 

 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

                   IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO F.F. 

                              F.to Luigi Cacitti        F.to dott. Vanessa Giorgis 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 commi 15 e 

19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 10.11.2022 al 25.11.2022. 

Tolmezzo, lì 10.11.2022 L’INCARICATO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata nei 

termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 

Tolmezzo, lì L’INCARICATO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 

 

 


